



Kunnskapsdepartementet
Oostboks 8119 Dep
0032 Oslo

Høringsuttalelse ang Friskoleloven

Oppfordring til evaluering av kommunespesifikt tilskuddsgrunnlag.

I Besl.O.128 (2002-2003) ble det vedtatt at det ved beregning av tilskuddet til frittstående grunnskoler skal tas hensyn til forskjellen mellom utgiftene til skole i den kommunen der skolen er lokalisert og utgiftene på landsbasis. Tilpasningen skulle innføres i løpet av tre år, og nå merker vi effekten av denne.

I forbindelse med endring av Friskoleloven, mener jeg det ville vært klokt å evaluere effekten av kommunetilpasningen av tilskuddet. Tanken er i utgangspunktet grei. Hvis vertskommunen bruker mye på skole, skal de private skolene ikke få dårligere kår. Og hvis kommunen bruker mindre enn landsgjennomsnittet, skal de private skolen ikke få større økonomisk frihet enn de offentlige skolene.

Nå er det en del faktorer som slår ut, som kanskje ikke var tatt med i beregningen da denne tilpasningen ble innført:

For det første: Tilskuddet til privatskolene beregnes kun på grunnlag av det som brukes til undervisning i hver kommune. Det blir ikke gitt tilskudd for bygninger (kapitalkostnader). Men det tilskuddet privatskolene får skal dekke både undervisning og husleie.

La meg nevne et eksempel: Iflg. «Kostra» ligger vår vertskommune, Trondheim kommune, 8% under landsgjennomsnittet når det gjelder bevilgning til skolene. Men dette er bare en halv sannhet. Trondheim kommune har de siste årene bygd flere nye grunnskoler og renoverert mange. Det har vært et stortilt byggevirksomhet når det gjelder skolebygg. Men denne satsingen kommer ikke inn i beregningsgrunnlaget for privatskolene. Dermed blir privatskolene i Trondheim trukket 7%, selv om kommunen kanskje bruker mer på skole totalt enn mange andre kommuner.

For det andre: Tilskuddet til privatskolene er bare 85% av det totale forbruket til kommunene. Hvis tilskuddet hadde vært 100% og det også var gitt et tilskudd tilsvarende 100% av kommunenes kapitalkostnader til skolene, ville ordningen vært rimelig. Slik situasjonen er nå, blir det, etter min mening, skjevt.

Når skolen blir trukket 7% og kommer ned i et tilskudd på 78 %, blir det veldig trangt. Ved vår skole har vi mange barn med innvandrerbakgrunn (ca 20%) og en god del barn fra familier med

Adresse	Telefon	Telefaks	Organisasjonsnummer	e-post
Festningsgt. 2 7014 Trondheim	73 53 42 47	73 53 42 48	989 229 575	tomasskolen@tomasskolen.no

bare en forsørger. Noen av disse familiene har lave inntekter. For at tilbudet til disse foreldrene skal være reelt, må foreldrebetalingen være lav. Det er ikke bare for skolen å sette opp foreldrebetalingen for å dekke det som mangler. For vår skole, som har 80 elever, svir det veldig når vi nå får kuttet på 7%. Det oppleves ganske urettferdig at en friskole i en annen kommune får 92%, en forskjell på 14% bare på grunn av beliggenheten. Jeg tror de fleste privatskolene, også de som har fordel av denne ordningen, ville være fornøyd med at tilskuddet ble det samme for alle private skoler.

Jeg henstiller derfor til Kunnskapsministeren, Kunnskapsdepartementet og Utdanningskomiteen på Stortinget om å ta denne ordningen opp til evaluering og nøye vurdering. Mitt håp er at, så lenge tilskuddet til private skoler kun er 85% og det ikke gis noe til husleie, skal alle skolene få beholde de 85%.

Trondheim 21.11.06

Med vennlig hilsen for Tomasskolen



Kirsti Thuseth Gunnestad
rektor